
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Каенлинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Түбән Кама муниципаль районы 

Каенлы авыл жирлеге 
Советы

423560, Нижнекамский район, 
с. Каенлы,ул. Ленина, 44

423560, Түбән Кама районы, 
Каенлы авылы,Ленин урамы, 44

тел./факс (8555) 44-91-26, электронный адрес: Kaenlinskoe.sp@tatar.ru, 
____________________ сайт: www.kaenlinskoe-sp.ru____________________

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 13.09.2024 г. № 12

О внесении изменений в решение Совета 
Каенлинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан от 23 июля 2018 
года № 17 «О налоге на имущество 
физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Каенлинское сельское 
поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Каенлинского сельского поселения решает:

1. Внести в решение Совета Каенлинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан от 23 июля 2018 года № 17 «О налоге на 
имущество физических лиц» (далее -  Решение) следующие изменения:

дополнить пункт 2 подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) в 2025 году - 1,2 процента, в 2026 году - 1,2 процента, в 2027 году - 1,2 

процента, в 2028 году и последующие годы - 2 процента в отношении административно­
деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью от 1000 до 2000 
квадратных метров и помещений в них:

- включенных в Перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 
Налогового кодекса Российской Федерации,

- предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации».

в абзаце 2 подпункта 1 пункта 2 Решения слова «площадь которого не превышает 
30 квадратных метров и» исключить;

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законодательством 
порядке.

3. Подпункт 4.2 пункта 2 вступает в силу
4. Контроль за исполнением настоящего

с 1 января 2025 гс 
решения оставь ) за собой.

л- ^«СОВӨ»

р ' р ' ГариповТатарстан»

V/

mailto:Kaenlinskoe.sp@tatar.ru
http://www.kaenlinskoe-sp.ru

